

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	14.308.564/0001-09	237	0511-8	30331-3
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240798	5974	120	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
18/04/2024	221280	PREGÃO	77	2024014433
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	112.720,54	104.573,90	8.146,64	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	104.573,90

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, POR MEIO DA ATA 075/2023, PREGAO 077/2023, COM VIGENCIA DE 06/09/2023 A 05/09/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	43052	DIONELAS VARIEGATAS (BALDE 3,6 L)	200,00	24,89000	4.978,00
2	58233	BAMBU MOSSO (PORTE 2 METROS)	19,00	269,90000	5.128,10
3	73498	CICA REVOLUTA PORTE 0,50M	24,00	389,90000	9.357,60
4	73499	MINE EXORIA VERMELHA	200,00	8,40000	1.680,00
5	73500	BOUGANVILLE TOPIADAS - CORES VARIADAS	30,00	159,70000	4.791,00
6	73501	LIRIOPIS	150,00	5,90000	885,00
7	73502	MEREIRA BRANCAS	250,00	24,19000	6.047,50
8	73503	QUARESMEIRAS - VIOLETA E ROSA PORTE 1,70M	30,00	49,19000	1.475,70
9	71505	RESEDA	50,00	49,49000	2.474,50
10	73504	CALISTEMON PORTE 1,70M	20,00	42,49000	849,80
11	26239	MUDAS DE JACARANDÁ	30,00	46,49000	1.394,70
12	45175	MUDA DE PLANTA IPE AMARELO	70,00	46,99000	3.289,30
13	45177	MUDA DE PLANTA IPE ROXO	100,00	48,49000	4.849,00
16	73510	PALMEIRA IMPERIAL PORTE 1,70M	75,00	120,99000	9.074,25
17	43068	PALMEIRA BISMARCKIA NOBILIS (PALMEIRA AZUL) (POTE	15,00	819,90000	12.298,50
18	73506	ARECA DE LOCUBA	80,00	144,99000	11.599,20
19	73507	PALMEIRA RABO DE RAPOSA	25,00	261,00000	6.525,00
20	73508	PLEOMELE VARIEGATA	30,00	164,99000	4.949,70
23	73512	HIBISCO - CORES DIVERSAS PORTE 0,70M	70,00	28,99000	2.029,30
24	73513	AZALEIA 3,6L - PORTE - 050M	50,00	49,99000	2.499,50
25	59953	TREPADEIRA SETE LEGUAS	50,00	52,99000	2.649,50
27	73517	PALMEIRA VIECTHIA PORTE 1,50M	15,00	223,29000	3.349,35
28	73518	MUSSAENDRA SALMÃO	30,00	39,99000	1.199,70

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
29	73519	MUSSAENDRA BRANCA	30,00	39,99000	1.199,70
					104.573,90


Líquido por Extenso

***** (CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do